cipe fuit, parum sufficere mihi posse uideatur. Itaque quæ
res alij oratoribus solet adferre cōmoditatem quan-
dā, nimirū ut facultatē, copiamq; dicendi materia sub-
ministret, ea profecto impedimento est mihi: dubitan-
ti scilicet, unde initium sumere, aut quem cursum ten-
te in tanta rerū multitudine, uarietatēq; debeam. Nec
uerò idcirco absterritus sum, quin studijs, uotisq; ma-
iorum hanc mihi dicendi prouinciam imponentium,
obtemperarem, qui omnino hoc officij nostri esse du-
xerunt, ut Rector Rectoris, Theologus Theologi, ta-
metsi minimus maximi fata deplorarem, doloremq; &
mærorem ex amissione tanti uiri animis nostris con-
ceptum palam etiā testaremur: pietatis uero, ut in-
credibiles, ac planè diuinā eiusdem uiri uirtutes publi-
cē quodq; funebri laudatione prosequeremur. Gratitu-
dinis quinetiā nostrā esse iudicarunt, ut quem scire-
mus copiosissimē, amplissimēq; de uniuersa Republica
nostra, atq; adeo de fide, & religione Christiana pro-
meritum, eiusdem merita honorifice cōmemorando,
uicem utcunq; redderemus. Quod si uero hic aut lau-
des tanti uiri pro sua dignitate, amplitudineq; uerbis
meis non adæquauero, aut desiderijs, uotisq; uestris,
patres, qui supremum hoc pietatis officium Staphylo-
uestro à me præstari uoluistis, uel etiā spei, expecta-
tioniq; uestre nō plenè satisfecero: memineritis (que-
so) nos iam in ætate prouectiore esse cōstitutos, quam
ut denuo in hāc palestram funebrium orationum texen-
darum descendere, atq; in hoc præclaro, eximioq; uiro
rursum nos, hic quid forte possemus, periculum facere

Oratio funebris Georgij Theandri

debeamus. Verum enim uero cùm aliquid omnino mis
hi dicendum sit, quò uestræ, meæcꝝ pietati, & gratitu
dini aliquo modo satisfaciam, uos nequaquam diutius in
hac expectatione detinebo. Priusquā tamen ad rem
ipsam ueniam, uos omnes, & singulos rogatos habeo,
ut me de præstantissimo uiro uerba facientem æquis,
attentisqꝝ animis accipiatis. Nec ego hic in cōmunem
partem inuidiæ rapiar, qua scimus illū, dum adhuc spī
rabat, plus nimio fuisse grauatum. Ego porro sic totam
seriem præsentis orationis attemperabo, ut ueræ lau
di omnia, falsæ uero, aut simulatæ nihil penitus tributū
uideatur. Cedat igitur inuidia ueritati, si non dū, quod
alias tamen solet, cessit morti. Quanto uos dolore, pa
tres amplissimi, ob clarissimi uiiri Staphyli præclarè de
hac schola uestra meriti obitum sitis affecti, equidem
ex meipso facilè concere possum, qui sanè pro ea pie
tate, qua uiros omnes & bonos, & doctos nō medios
cri prosequor, tam grauiter, molestèqꝝ fero præclari
huius uiiri mortem, ut uix etiā lachrymas continere
queam. Neqꝝ enim secus aut de uobis aestimare, aut
me facere de tam eximio, tamqꝝ de uestra Republica
benè merito homine fas est. Nam si nemo est, quē sua
damna nō maximopere adficiant, consentaneū quodqꝝ¹
fuerit unumquemlibet uestrūm præstantissimi huius
uiiri desiderium tacitè ingemiscere. Sed quid dico tacitè,
cum uestræ lachrymæ, uultus tristes, atqꝝ deiecti no
uum quendam, communemqꝝ dolorem haud obscur
re testentur. Ille enim non uni cuiusdam, aut alteri mor
tuus, erexitusqꝝ est, sed unicuiqꝝ singillatim, quo amiss
so, nula

Io, nullus profecto est, (quod credo) qui præcipuo
 aliquo membro se mutilatum dicere non queat.
 Nam si ciuitas, aut Respublica unum corpus est (id
 quod magno consensu tūm qui de republica scripsere,
 adfiant, tūm ipsa docet experientia) certe singulos
 inter se ciues, alterum alterius membrum esse, ne-
 cessere est. Quod cum ita sit, toties amittit quis aut pes
 dem, aut manum, aut oculum, quoties uirum præcla-
 re de se meritum amittit, eōq; grauius accipit damnum,
 quo nobilior, quoq; utilius fuerat membrum amissum.
 Vos proinde, qui tanti uiri iacturam fecistis, an non
 egregio, simulq; frugi membro estis orbati? Hoc nul-
 lus profecto est, qui nesciat, quiq; re ipsa periculum nō
 fecerit grauissimum. Nam si de patriæ nobilitate, ge-
 nerisq; claritudine ornatus non nihil, ac laudis homi-
 nibus accedere uidetur, quis nostro Staphylo nobis-
 lior? quis clarior? quis eo cōspicuus magis? Patriam
 illius Osnaburgū antiquæ Saxonie, quæ nunc Vest-
 phalia est, urbem nobilissimam, multoq; celeberrim-
 mam quis nescit? Staphylorum uero familiam (cuius
 ille non exigua pars fuit) longe, latèq; celebrem esse,
 omnes, qui inde ad nos proficiscuntur, norunt, prædi-
 dicantq;. Sed nos, cūm ista à sapientibus non ita ma-
 gni fiant, utpote caduca, fortunæq; telis nimis exposi-
 ta, delibata tantum relinquemus, atq; ad animi bo-
 na, quæ firma, & æterna sunt, totam hanc laudem
 deriuabimus. Illud uero primum neminem uestrum
 nescire arbitror, quod quidem inter melioris notæ
 Philosophos constat. Quicquid utile honestumq; est,

ad

Oratio funebris Georgij Theandri

ad animi bona referri. Porro, ut peripatetici quodq; tra-
dunt, ex illo honorū omnium fonte perhenni, nempe
Deo, tres tanquā riui honorum ad nos manant. Ani-
mi, quæcunq; consilio, & cogitatione cōlectimur, ut
prudentia, iustitia, fortitudo, temperantia. Corporis,
quæ natura corpori tribuit, quod genus robur, digni-
tas, ualentudo. Fortunæ, quæ externa dicuntur, cuiusmo-
di sunt genus, diuinitæ, imperia. Hæ uero species boni
sic inter se differunt, ut quæ fortunæ dicuntur, bona
quidem sint, sed corporis meliora, animi uero optima,
atq; præstantissima, utpote quæ animi natura sequan-
tur immortalis, incorruptibilis, eterni, & ob id sola uirtu-
tutis nomen retineant. Hæc igitur cum ita se habeant,
cōsequitur unum quemq; eò nobiliorem, utilioremq;
esse, quod magis boni alicuius particeps fuerit. Sed enim
cū honorū alia alijs prætent, sicuti diximus, fit quodq;
ut qui uirtutis nomen indeptus est, is tū nobilissimus,
tū utilissimus sit, & habeatur, id quod & Satyrico Poë-
ta testante didicimus.

Tot alicet ueteres exornent undiq; cæræ

A tria, nobilitas sola est, atq; unica uirtus.

Virtus ergo est, quæ claros, utiles, & uerè magnos fa-
cit. At qui uirtus quid aliud esse potest, quam fuga uitio-
rum, et fuga uitiorum, quam dñe parere rationi, prauosq; ani-
mi motus trāquilla moderatiōe lenire? At hoc quotus
quisq; est, qui citra literas, citraq; disciplinas adsequa-
tur? Cum natura quidem ad bona capessenda habiles,
ut patulū uas, simus, siquidē insfundas, si non in fundas,

aut

aut perpetuō uacui, aut serō boni. Quod cūm Staphyli nostri parentes diligentius animaduerterēt, uiderentq; in eius uultu, atq; oculis quandā uirtutis indolem emis-
cāre, statim pectusculum illud tūm literis, tūm discipli-
nis optimis institui curārunt. Is porrō cūm primum ex
Ephebis excessisset, duce fortuna, comite uirtute ad cas-
pessendum ingenij cultū p̄eclaras aliquot Germaniae,
Italiæq; Academias adiit, & perlustrare cœpit, ubi nul-
lis laboribus, nullisq; uigilijs parcens, breui tantum eſ-
fecit, ut liberalibus artibus, & sanctis Philosophiæ p̄ae-
ceptis egregiè imbutus plurimos etiā coetaneos su-
os innumeris parasangis p̄aecurreret, atq; itā p̄aecur-
reret, ut nullum sit disciplinæ genus, in quo non sit ipse
egregiè, & summa cum laude uersatus: trium lingua-
rum peritus, Dialecticus acutus, magnus orator, insi-
gnis philosophus, excellens mathematicus, medicinam
non est aspernatus, quicquid Galenus docet, & cæteri
medicorū principes uiri, hoc Staphylus noster cognitū,
perspectumq; habuit. Iuris uero, et sanctissimarū legum
studiū itā coluit, itā ueneratus est, ut sīp grauissimas oc-
cupationes licuisset, nō mediocrē quoq; laudē in ea fa-
cultate fuisset affecutus. Et breuiter, quicquid uniuersus
scientiarū orbis, quē Gr̄ci uocant ἐγκυλοπαρθέα, conti-
net, itā mente complexus est sua, itā humanitatis studia
excoluit, itā in oībus disciplinis uersatus est, itā artes li-
berales p̄didicit oēs, ut in singulis excellere uideretur.
O magnū, & diuinum plane uiri ingenii, o rārum eru-
ditionis exemplū, quod nec nostris, nec oībus retroas-
tis seculis uidere contigit. His tālētis auspicijs cūm fe-

Oratio funebris Georgij Théandri

liciora quotidiè incrementa succederent, & Staphylus
noster sat sibi in omni disciplinarū genere p̄fecisse uia
deretur, iam certū aliqd' genus uitę, & professionis sibi
deligendū statuēs, reliquū tempus omne ad studia uere
illius sapientiæ, quā θεολογιαν uocamus, cōtulit, quam p̄
inde uestigij omnib. persequendā ratus, totumq; se se
sanctissimo huic studio tradens, breui tñ in eo p̄fecit,
tantosq; fecit progressus, ut merito in Theologorū or
dinē sit cooptatus, et maximi Theologi nomē, dignita
temq; iure quodā suo sibi potuerit uendicare. Quicq;
ad reconditā sacrarum rerū cognitionē attinet, diligē
tissimē, & indefesso studio inuestigauit. Ita sanctos Ec
clesię patres legit, & euoluit, ita nocturna, diurnaq; ma
nu eos uersauit, ut nihil illi aut scripserint, aut literis po
steritati cōmendarint, quod nō Staphylus noster cura,
diligentia, uigilantia, industria, et maximis laborib. per
lustrarit, inuestigarit, fidelic; memorie suę cōmendarit:
ad eō etiā, ut cū magis, magisq; diuinis literis animū suū
adPLICASSET, tantumq; in h̄s cognoscendis opere, tñ stu
di, & diligentia posuisset, quantū presentis tēporis sta
tus admodū calamitosus regrere uideretur, animū tan
dem suū, conatusq; oēs, & labores eō maximē dirigere,
& cōferre uisus est, ne inutilis Ecclesię minister inueni
retur. Itaç cūm uideret Ecclesiā, sponsam illā Ch̄ri uni
cē dilecta miserabilē in modū adflictā, & extremis peri
culis laborantē, id unicū cordi habebat ipse, & curabat
imprimis, ut eā ab impijs h̄ereticorū insidijs, insultib. ac
machinationibus defendereret, eriperet, liberaret, atq; se
ueluti murū quendā aheneū pro domo Dei, quę est Ec
clesia, opponeret. In q; quidē certamine tam strenuum

Christi militē, tām fortē egit athletā, ut ipsis etiā hostib.
 maximo esset terrori. Nā horrēda quedā hereticorū mō-
 stra p̄fliaguit, nō pauca impiorū agmina proprio Marte
 cōfecit, manu sua, p̄strauit, atq̄ itā p̄strauit, ut haud du-
 biē lētā Ecclesiæ pacē, & serenitatē inuexisset, nisi in ipsa
 stationē, atq̄ ad eū in medio pugnādi cursu iñmites pareg-
 fila abrupiſſent. Ut porrō artes ille oēs, insidiasq̄ hostiū
 p̄bellē callebat, itā quib. armis aggrediēdi, expugnādiq̄
 essent, haud etiā ignorabat. Nemo hoc p̄fecto hereticis
 suit infensor, nemo artes illorū, & fraudes nouit meli,
 nemo explorauit diligētius occultas eorū insidias, ne-
 mo intestinas illorū dissensiones intellexit clarius, rete-
 xit apertius. Testan̄t hoc præclare illius, planēq̄ diuinæ
 lucubrationes, quas aduersus etatis nostrę hereticos, &
 babylonice turris edificatores cōscripsit, ac typis excusas
 ad posteritatē transmisit, omni dubio, p̄cul cōplures ad
 huc, nec minoris utilitatis trāsmisſurus, si fata permisſe-
 sent, nec immatura mors illū nobis, imo Ecclesię potius
 Catholicae ante tēpus eripuisset. Grauiſſimos sustinuit
 hereticorū insultus, ac persecutioñes maxim⁹ ille Eccle-
 siæ ppugnator, beatiss: Athanasius, at nō minores Sta-
 phyl⁹ noster, quas tñ oēs infracto animo pertulit, tñq̄
 absuit, ut ijs aut permouere ēt, aut ob eas uell latū unguē à
 recti, et ueritatis tramite recederet, ut gratias etiā ampliſ-
 simas deo Opt: Max: ageret, qđ sibi q̄q̄ post tot heroiū
 & sanctissimorum uirorū certamina, post tot insignes
 uictorias, ac splēdidos triumphos, p Ecclesia Catholica,
 ueraq̄, & sincera fide, ac religione decertare cōtigisset,
 Qui p̄fecto itā feliciter pugnauit, ut de eius prælijs uni-
 uersa narret Ecclesia, et sit narratura, quādiu mēdus iste

K 2 constiterit,

Oratio funebris Georgij Theandri

cōstiterit permanēritq; etiā si hostibus uel ilia rum-
panitur. Iā uero in diuinis illis literis tñ se uoluptatis
Staphylus, tñ noblectationis inuenisse p̄dicabat, ut eas
uel omni melle dulciores iudicaret, recte nimirū illud
in aīo habens, & arbitratus, qđ sanctissimus, & diuinus
uates ad dñm dicere solitus erat. Quād dulcia faucibus
meis eloquia tua dñe, super mel & fauū ori meo. Et il-
lud. Ideo dilexi mādata tua super aurū & Topazion. Et
rursus alio in loco. Lætabor ego super eloqua tua, sicut
qui inuenit spolia multa. Admoneret locus hic nō ab-
surdē (qd' arbitror) ut non nihil inueherē, uel deplora-
rē potius tēporis nostri improbitatē, & corruptissimos
hominū mores, quos ed iām impietatis progressos uide-
mus, ut sacro sanctū illud Theologie studium, qđ Staphy-
lus noster una cū sanctissimo rege, & propheta tanto-
pere oblectabā, quodq; ceteris disciplinis omnib. lon-
gissimo interuallo anteponi debebat, à plærisq; etiā
Ch̄riani rideatur, à nonnullis negligat, à paucis admo-
dū tractetur. Nisi forte ita in fatis suis habeat, ut cūm sit
disciplinarum oīm prestantissima, & de genere morta-
lium preclarissime merita, eiusmodi pro meritis suis re-
cipiat uices. Sed, pro dolor, quis nō cōmoueretur? quis
non adfligereſ ex tanta rei ipsius indignitate? Quid in-
dignius queſo, quād eā disciplinā negligi, abiici, conte-
ni, qua nihil maius, nihil sanctius, nihil diuinius deniq;
nobis à deo immortali concedi potuit? Quid iniquius
unquā à natura potuit esse comparatū, quād reginam
scientiarū, et uelutī antesignanā, cuiq; numen aliquā in
esse credendū est, nō ijs, quibus par est, animis amplecti,

colit.

coli, uenerari? Quod si nauigantes excusso magistro,
ac nauis gubernatore, quid sibi periculi immineat, ag-
noscunt, quid nobis tandem salutis esse putabitis, ea di-
sciplina electa, et è scholarū puppi ueluti deturbata, que
benè, beatèq; uiuendi dux est, & magistra rectæ raz-
tionis antistess ueritatis cōtemplatrix: & quæ sola post
hac certissimā præstat amatorib. suis felicitatē: Si porro
Ecclesia Christi ab hæresiarchis infestatur, si res publica
Christiana cōquassatur, perturbatur, unde, quæso, præ-
sentius huic malo remedium quæras, quam è scriptura
sacra: Cùm enim hominis fallax sit iudiciū, cùmq; (ut
Propheta inquit) omnis homo mēdax existat, ac iuxta
prouerbiū, Bonus quandoq; dormitet Homerus, per-
spicue nimirū consequi uideimus, nullius hominis iu-
diciū, scripturamue, quantumuis docti, quantumlibet etiā
sancti ad hæreses cōuincendas esse efficacē, sed solas li-
teras sacras, quæ ut certissimæ sunt, & solæ nos cogunt
ad fidem rebus præstandā, ita profectō à nemine, quan-
tumuis etiā homine malo, & hæretico rejici possunt.
Hæ enim è cœlo ad nos delatæ uenerunt, hæ illum ha-
bent authorem, qui cùm uia, ueritas, & uita sit, nec falli,
nec fallere potest. His itaq; armis utamur, his simus in-
structi contra hæreticos pugnaturi, his dimicemus os-
portet, si feliciter cum hostibus congredi uelimus. Cū
uerò seculo hoc nostro infelicissimo innumeræ exor-
tæ sint hæreses, & sancta Christi Ecclesia plurimas su-
stineat hæreticorū fraudes, insidias, ac persecutiones,
quis iam non intelligat, nisi truncus planè sit, & stipes,
hoc unicū nobis esse reliquum, ut matri nostræ misere-

Oratio funebris Georgij Theandri

laboranti, & afflictæ suppetias laturi ad solā Theolo-
giam, ueluti ad sacram anchorā cōfugiamus, inde ma-
lo huic remedia petamus, inde spicula, quæ in hostes
torqueamus, & arma nostra sumamus. Sed o Deum
immortalem, quid facimus in hac extrema rerum ne-
cessitate. Ita altū dormimus, quasi nihil sit periculi, nul-
læ lateant insidiæ, ita reginam nostram negligimus, &
ueluti è specula in imum præcipitatam iacere permittim-
us, & cōtemnimus, quasi præsidij illius amplius non
indigeamus. O mores, o tempora, Demonū præstigias,
& mundi huius tenebras Euāgelico, atq; adeo diuino
prēponimus splendori, prophanitatē sapientiæ coelesti,
sapientiæ dico huic, quæ ijs, qui se illustrat, uitā police-
tur æternam. Qui me elucidant, (ait ipsa apud So-
lomonem) uitam æternam possidebunt. Hæc funda-
mēta illa in montibus sanctis. Hæc fons aquæ salientis
in uitam æternam. Hæc lucerna illa super candelabrum
posita. Lucerna pedibus meis (ait uates) uerbum tuū
Domine, & lumen semitis meis. Hæc thesaurus ille
Euangelicus in agro absconditus, hæc disciplina salu-
tis, ad quam qui confugerint, habebunt requiem, &
haurient salutē à Domino. Ea est liber uitæ, testamen-
tum altissimi, agnitus ueritatis. Quid nunc, oro, præ-
stantius? quid sanctius, utilius, dulcius, felicius tanto
celestis sapientiæ thesauro? quid homini necessarium
magis: sano amabilius: ægrotō salubrius: Dominus,
ac Præceptor noster IESVS Christus apud Mathæū
loquitur, id quod quisq; moralium sibi dictū puret.
Venite ad me omnes, qui laboratis, & onerati estis, &
ego

ego reficiam uos. Ingens nimirum sarcina est ambi-
tio, graue iugum seruire libidini, aliis liuore torque-
tur, hunc cruciat ira, vindictæq; cupiditas, hic amat mis-
serè, ille odit miserius, hunc præmit dura paupertas, il-
le morbo, senioue degrauatur, illum urget tyranus.
Quid aut malorum non habet hæc uita? At omnibus
dicit optimus ille Christus. Venite ad me, quo cunctis
malo laboratis, quæcumq; uos sarcina grauat, ego re-
ficiam uos. Cur autem pidgeat uenire ad eum, qui no-
stri caufa uenit ad nos? Huc igitur ueniant, huc prope-
rent, qui malorū querunt remedia, qui salutis munera,
qui honestatis ornamenta, ac demum nunquam fi-
niendæ felicitatis gaudia. Hinc formam Christianæ uis-
tæ, hinc animorū solatia, hinc omniū rerum tūm diui-
nariū, tūm humanarum iudiciorū petere oportet. Sed &
eandem exprimat uita nostra, in hac stylus noster uer-
setur, hanc discamus, hanc doceamus uerbis, moribus,
exemplo, deniq; in hac una toti simus, quando & ipsa
vicissim sola nobis instar omniū erit. Sed hæc obiter,
& ab instituto nostro parum digressi de sacro sanctæ
Theologie studio dicere uoluimus; ad Staphylum nos-
trum redeo, qui dum aliquanto tempore recondita
coelestis illius Philosophiæ mysteria non indiligen-
ter peruestigasset, omnemq; sibi Panopliam, quæ ad
Ecclesiæ hostes profligandos necessaria uidebatur,
magnis sudoribus, studijsq; assiduis comparasset, in
aciem tandem prodijt, manus cum hostibus conseruit,
fortiter cum ijs certauit, dimicauit, pugnauit, tan-
tumq; inde laudis, & gloriæ reportauit, ut uicti illi, ac
turpiter

Oratio funebris Georgij Theandri

turpiter profligati Staphylo nostro uictori herbâ potigere uel inuiti sint coacti. Laus igitur Patri cœlesti, qui ut hactenus semper Ecclesiæ suæ præstò fuit, semperq; bonos operarios ad uineam suā excolendā misit, ita nec nunc quidem mittere desinit. Quantumuis hæreses inualescant, quanta quāta truculentia lupi illi rāpaces obambulent, oberrent, in caulas dominicas sæuiant, & grassentur: quantumuis etiām immanes illæ beluæ uineam domini Zebaoth deuastare conentur, interim non est tacendū Speculatoribus zion, sed uox ueluti tuba exaltanda cōtra barbaros illos, & immanes Philisteos aciē Dei uiuentis exprobrantes, omnibuscq; animi viribus pugnandū est pro turri illa Dauidica, in qua mille pendent Clypei, & omnis armatura fortium.

Nam & lectulū Solomonis sexaginta fortis ambiūt ex fortissimis Istraēlis, omnes tenentes gladios, & ad bella doctissimi, uniuscuiuscq; ensis super femur suum propter timores nocturnos. E quoruū numero, ut prīicos illos, & fortissimos Ecclesiæ propugnatores Cyprianum, Tertullianū, Originem, Augustinum, Hieronymum, Ambrosium, Chrysostomum, Epiphaniū, Basiliū magnum, Nazianzenū, & alios in numeros in præsentia omittā, hac nostra ætate maximi illi athletæ, & in Christi militia exercitatissimi fuere Roffenses, Mori, & pleriq; alij sanctissimi Angliæ Martyres. Apud nos uero Eccij, Cochlei, Emseri, Hoffmeisteri, & alij strenui Ecclesiæ propugnatores, quorum spiritus iam Deo uiuunt. Ad extremum etiām in aciem prodij magnanimus ille heros, & Euangelicæ libertatis inuis
Etissimus

Etissimus uindex, Stanislaus Hosius Polonus, ac de-
 sum licet omnium ferè postremus, nulli tñ secundus
 Staphylus hic noster, cuius profectò tot extant præclara
 de hostibus trophæa, tot triumphi, ut maior sit laus eius
 in Ecclesia sanctorum, quām ut ullis à me uerbis enarrarī
 queat. Testantur hoc præter cætera, diuin a illius
 monumenta, quæ pro Ecclesiæ libertate aduersus hæ-
 reticos asserenda, partim iam in lucem sunt edita, par-
 tim quædam adhuc edenda, conscripta dicuntur, ut uel
 post libitinam æternitati quocq; consecrentur. Quæ
 omnia abundè faciunt fidem, quanta cum laude & di-
 gnitate spartam ille suam adornarit, talentumq; sibi
 concretum non aut terræ infoderit, aut fascijs inuol-
 uerit, sed ut prudens, fidelis, & frugi seruus in commu-
 nem Ecclesiæ utilitatem contulerit, erogarit, dispensa-
 rit. Sed haec tenus de his satis à nobis dictum esto: reli-
 quum nunc esse uideo, ut finem dicendi facturi, alias
 quoq; Staphyli nostri uirtutes præclaras, & pulcherrimas
 breuiter attingamus. Hoc profectò nemo extitit
 maior iustitiæ cultor, nemo uel fortior, uel modestior,
 nemo in uoluptatibus continentior, nemo in morib-
 us grauior. Catonem dixisses, tanta in viro seueritas,
 tanta dignitas, tanta grauitas elucebat. Nemo adole-
 scentiam melius in officio retinuit, nemo acerbius iu-
 uentutis lasciuia cohercuit, uitia insectatus est. Et quod
 ad politiam attinet, nemo etiā sapientius res publicas
 administrandi rationes nouit, nemo ciuium saluti, utili-
 tatiq; rectius consuluit, ciuitates conseruauit, ciues in
 ordinem redegit, eorum petulantiam repressit. Qua ex

L re tas

Oratio funebris Georgij Theandri

re tametsi non nihil odij sibi, & inuidiae contrahere uideretur, adeo ut à nonnullis austerioris cuiusdam insimularetur, & Zoilorum conuitis traduceretur. Quicquid tamen ob iustitiae, ueritatisq; amorem patiebatur, fortiore animo sustinuit, quam ut uel transuersum culmum ab equitatis, & recti tramite declinaret. O uirum magnanimum, & omni seculorum memoria dignum, qui ijs artibus, quæ uerè clarum, uerèq; nobilem, maximeq; utilem, ac bonum uirum faciunt, uiam sibi ad immortalitatem præmuniuit. His uobisq; cum uixit, his ad iustum usq; ætatem euasit, cum his comitibus spiritum suum Deo, qui dedit, reddidit, cum his uitæ munus absoluit. Hunc uirum, uos patres, amissitis, cuius consilijs maximi Imperatores et monarchæ, potentissimi reges, & Principes in rebus grauissimis utebantur. Prudentia uiri huius, grauitas, & in rebus agendis industria, ac dexteritas summa fecit, ut preclaræ huius scholæ uestræ quasi dictator aliquis, nō unius, & alterius mensis, anniue, sed perpetu⁹ ab Illustrissimo, & serenissimo Princepe nostro constitueretur. Huius consilijs, & prudentia res publica uestra gubernabatur: hunc uirum nunc uos miserè defletis, hunc gemitibus, hunc planctibus prosequimini: huic postremum, sed pium tamen honorem impenditis, quem si prudentem, si iustum, si fide, ac pietate præditum, deniq; si uirum bonum, ac utillem, & ob id meliorem iam uitam adeptum diuina honestate creditis, præstiterat, longè (inquam) præstiterat istum moerorem deponere, neq; supra modum illius desiderium ingemiscere. Id quod ab ijs maximè fieri solet,